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МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАВРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       РАСПОРЯЖЕНИЕ

«25» апреля 2023 г.
№18



«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тавровского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2023 года»


Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 75 Положения о бюджетном процессе Тавровского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, утвержденным решением Земского собрания Тавровского сельского поселения от 02 марта 2016 года № 141:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тавровского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2023 года по доходам в сумме 5236,7 тысяч рублей и по расходам в сумме 6690,4 тысячи рублей с превышением расходов над доходами в сумме 1453,7 тысяч рублей (прилагаются), со следующими показателями:

- исполнение по доходам бюджета Тавровского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2023года (прилагается);

-исполнение по расходам бюджета Тавровского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2023года (прилагается);

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Тавровского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2023года (прилагается);

-использование бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Тавровского сельского поселения за 1 квартал 2023года (прилагается).

2. Администрации Тавровского сельского поселения направить отчет об исполнении бюджета Тавровского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 квартал 2023 года в Земское собрание Тавровского сельского поселения.

3. Главным администраторам доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета Тавровского сельского поселения, главным распорядителям бюджетных средств, принять меры к выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 2023 год.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления Тавровского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области: https://tavrovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru
         Глава администрации 

Тавровского сельского поселения

                           А.А. Кириченко
     Приложение 

                                                              к распоряжению администрации            

                                                  Тавровского сельского поселения

                                                               №18  от 25 апреля 2023 года

ИСПОЛНЕНИЕ ПО  ДОХОДАМ  ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ТАВРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 КВАРТАЛ 2023 ГОДА. 

 (тыс. рублей)

	Код бюджетной

классификации
	Наименование  показателей
	2023 г.
	Всего исполне но
	% исполне ния

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	52162,0
	3285,0
	6,3

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	2680,0
	497,2
	18,6

	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2680,0
	497,2
	18,6

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	3,0
	11,7
	390,0

	1 06 00000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	48907,0
	2562,0
	5,2

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	28570,0
	1351,5
	4,7

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог 
	20337,0
	1210,5
	6,0

	1 08 00000 00 0000 110
	 Государственная пошлина 
	7,0
	1,7
	24,3

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	533,0
	198,4
	37,2

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	106,6
	-

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	533,0
	91,8
	17,2

	116 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ ЦЩЕРБА
	32,0
	14,0
	43,8

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	17413,1
	1951,7
	11,2

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	16815,1
	1951,7
	11,6

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 
	311,6
	40,1
	12,9

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	16503,5
	1911,6
	11,6

	207 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	598,0
	0,0
	-

	2 07 05000 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	598,0
	0,0
	-

	
	Всего доходов по бюджету поселения
	69575,1
	5236,7
	7,5


              Приложение 

                                                                    к распоряжению администрации

                                      Тавровского сельского поселения

                                                            №18  от 25 апреля 2023 года
исполнение по расходам бюджета Тавровского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 

за 1 КВАРТАЛ 2023 года

	Раздел
	Подраздел
	Наименование показателей
	Утверждено на 2023 год, 
	Исполне-

но 

тыс.руб
	Процент исполнения к годовым назначениям (%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01
	Общегосударственные вопросы
	11288,0
	1816,8
	16,1

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	9855,3
	1717,5
	17,4

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	49,3
	0,0
	-

	01
	07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	932,4
	0,0
	-

	01
	11
	Резервные фонды
	50,0
	0,0
	-

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	401,0
	99,3
	24,8

	02
	Национальная оборона
	331,6
	40,1
	12,1

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	311,6
	40,1
	12,9

	02
	04
	Мобилизационная подготовка экономики
	20,0
	0,0
	-

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	2451,8
	138,8
	5,7

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	2451,8
	138,8
	5,7

	04
	Национальная экономика
	10688,6
	1155,7
	10,8

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	7300,0
	529,6
	7,3

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	3388,6
	626,1
	18,5

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	28095,5
	3470,2
	12,4

	05
	01
	Жилищное хозяйство
	40,0
	0,0
	-

	05
	03
	Благоустройство
	28055,5
	3470,2
	12,4

	08
	Культура и кинематография
	15778,5
	0,0
	-

	08
	01
	Культура
	15778,5
	0,0
	-

	09
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	290,0
	48,0
	16,6

	09
	01
	Стационарная медицинская помощь
	290,0
	48,0
	16,6

	10
	Социальная политика
	107,2
	20,8
	19,4

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	87,7
	20,8
	23,7

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	19,5
	0,0
	-

	11
	Физическая культура и спорт
	536,9
	0,0
	-

	11
	02
	Массовый спорт
	536,9
	0,0
	-

	13
	Обслуживание государственного и  муниципального долга
	7,0
	0,0
	-

	13
	01
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	7,0
	0,0
	-

	Всего расходов по бюджету поселения
	69575,1
	6690,4
	9,6


              Приложение 

                                                        к распоряжению администрации            

                                                    Тавровского сельского поселения

                                                             №18  от 25 апреля 2023 года
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ТАВРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ 
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	1.
	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	
	01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	
	01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0,0

	
	01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	0,0

	
	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	2.
	01 03 01 0000 0000 000 
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0



	
	01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	
	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0,0

	
	01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских 
поселений  кредитов  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	3.
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств  на счетах по учету средств бюджета
	1453,7

	
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-5236,7

	
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-5236,7

	
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-5236,7

	
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-5236,7

	
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6690,4

	
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	6690,4

	
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	6690,4

	
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	6690,4

	
	Всего средств, направленных на покрытие дефицита
	
	1453,7


          Приложение 

                                                                    к распоряжению администрации

                                                  Тавровского сельского поселения

                                                            №18  от 25 апреля 2023 года
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ ТАВРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЗА 1 КВАРТАЛ 2023 ГОДА

	№ п/п
	Наименование организации
	Вид расходов
	План
	Факт
	Остаток

	1
	Администрации Тавровского сельского поселения
	
	100,0
	0,0
	100,0
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